

## Dukung Mobil Listrik, Cikarang Listrindo Hadirkan SPKLU di Kawasan Industri di Cikarang

Jakarta, 20 Maret 2023 – PT Cikarang Listrindo Tbk (IDX: POWR) ("Perseroan") telah memulai pilot project komersialnya dalam menyediakan infrastruktur Stasiun Pengisian Kendaraan Listrik Umum (SPKLU) di kawasan industri yang dilayani oleh Perseroan. SPKLU perdana akan berlokasi di Kawasan Industri East Jakarta Industrial Park (EJIP) dan MM-2100. Pada tanggal 1 Maret 2023 lalu, Perseroan telah meresmikan beroperasinya SPKLU pertamanya di Kawasan Industri EJIP. Cikarang Listrindo selalu mendukung agenda Pemerintah dalam pencapaian Energi Terbarukan. Sebelumnya Perseroan membuat komitmen dalam menurunkan emisi Gas Rumah Kaca sebanyak 20% pada tahun 2030 mendukung skala komitmen yang dibuat oleh Pemerintah untuk sektor energi. Sebelumnya, Perseroan juga telah menggunakan electric vehicle sebagai kendaraan operasional guna mendukung penggalakkan industri mobil listrik yang akan

mengurangi emisi di sektor transportasi.



Dalam merespons animo pelanggan industri terhadap penggunaan kendaraan listrik, pilot project SPKLU ini akan diteruskan pada tahun ini dengan terus menambah jumlah charging station di kawasan industri dengan harapan bahwa setiap pelanggan Perseroan akan menggunakan kendaraan listrik untuk operasionalnya di masa depan.

Selain itu, Perseroan secara konsisten juga telah melaksanakan berbagai upaya lingkungan, sosial dan tata kelola yang

berkelanjutan. Hal ini dibuktikan pada pencapaian sertifikat PROPER Hijau (melampaui standar minimal) pada akhir tahun 2022 untuk pertama kalinya dari Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan (KLHK) untuk PLTGU Jababeka milik Perseroan. Penghargaan ini juga menjadi wujud kredibilitas Perseroan yang mendapat pengakuan dari pemerintah khususnya KLHK atas komitmen POWR dalam mencapai tujuan pembangunan berkelanjutan (Sustainable Development Goals/SDGs), dimana saat ini, Perseroan telah berkontribusi terhadap pemenuhan 14 dari 17 SDGs sejak tahun 2019.

Pada tanggal 1-2 Februari 2023, dalam acara kegiatan CSR & PDB (Pengembangan Desa Berkelanjutan)



Awards 2023 yang diselenggarakan di kepulauan Riau, Perseroan juga menerima dua apresiasi yang diberikan oleh Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggi dan Transmigrasi dengan Indonesian Social Sustainability Forum (ISSF). Penghargaan yang diperoleh merupakan penghargaan atas program Desa Wisata Potensi Alam & Budaya (Deswita) dengan kategori Perunggu dan program Pemberdayaan Perempuan Rawan Sosial Ekonomi (PRSE) melalui Inovasi Pengelolaan Mangrove dengan kategori Perak.



Perseroan mengucapkan terima kasih atas dukungannya bersama yang diberikan dari berbagai pihak dan komitmen Perseroan akan terus melakukan inovasi-inovasi yang berkelanjutan (ESG) dalam setiap aspek usahanya, serta menghasilkan nilai tambah yang berkelanjutan bagi para pemangku kepentingan.

## Sekilas mengenai Cikarang Listrindo

Cikarang Listrindo merupakan perusahaan listrik swasta pertama yang tercatat di Bursa Efek Indonesia sejak tahun 2016. Perseroan juga merupakan perusahaan listrik swasta terlama di Indonesia yang mulai melayani pelanggan sejak tahun 1993 dan sekarang melayani lebih dari 2.500 pelanggan industri di lima kawasan industri di daerah Cikarang dan juga memasok listrik kepada Perusahaan Listrik Negara (PLN) sejak 1996. Kapasitas Pembangkitan Perseroan sebesar 1.144 MW ditambah 12,5 MWp PLTS energi terbarukan per Desember 2022, membuat Perseroan sebagai salah satu perusahaan listrik berkapasitas terbesar di Indonesia.

Perseroan secara konsisten terus memberikan layanan terbaik dan berkualitas kepada para pelanggan serta menciptakan nilai tambah bagi seluruh pemangku kepentingan. Hal ini dibuktikan dengan diraihnya berbagai penghargaan selama tahun 2023 seperti penghargaan "Program Desa Wisata Potensi Alam & Budaya (Deswita) dengan kategori Perunggu" dan "Program Pemberdayaan Perempuan Rawan Sosial Ekonomi (PRSE) melalui Inovasi Pengelolaan Mangrove dengan kategori Perak" dari Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi dengan Indonesian Social Sustainability Forum (ISSF); "Indonesia Best Companies in HSE Implementation 2023" dari SWA Media Group; dan "Mengembangkan Keanekaragaman Hayati", "Mempelopori Pencegahan Polusi" dan "Mengembangkan Pengolahan Sampah Terpadu" dari Indonesia Green Awards 2023 dan Jakarta Best Social Responsibility Awards 2023.

Untuk informasi lebih lanjut, silahkan hubungi: Corporate Secretary PT Cikarang Listrindo Tbk

Email: <a href="mailto:corpsec@listrindo.com">corpsec@listrindo.com</a>
Website: <a href="mailto:www.listrindo.com">www.listrindo.com</a>